事 務 連 絡

令和 7 年 11 月 11 日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人 全国建設業協会

事 業 部

日建連表彰・土木賞の広報のご協力について（周知依頼）

平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、一般社団法人日本建設業連合会より社会基盤として国民生活と経済

活動を支える土木分野の優れたプロジェクトや構造物を表彰する「日建連表彰・

土木賞」に関しての周知依頼がございました。

「日建連表彰・土木賞」は、出来上がった構造物だけでなく、事業計画から設

計・施工、維持管理までを視野に入れ、施工の過程で直面する様々な問題を解決

しながら、関係者が一丸となり、現場で要求される品質をいかにクリアしたかを

選考の視点とする新たな表彰制度です。

なお、応募にあたっては、日建連非会員企業も応募が可能である他、会社規模

等も問わないとのことであり、例年、応募数の４分の１程度が受賞しており、前

回の「第６回土木賞」においては、地域建設業から１件受賞（特別賞）しており

ます。

 つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、貴会会員企業の皆

様へ別添資料の内容について、周知賜りますようよろしくお願い申し上げます。

【添付資料】

 ・別紙１ 日建連から協力依頼_土木賞

・別紙２ 日建連表彰土木賞パンフレット

【参考 URL】

 ・「日建連表彰・土木賞」に関する情報（日建連ＨＰ）

https://www.nikkenren.com/doboku/prize/youkou.html

以 上

【担当】事業部 平石

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp

https://www.nikkenren.com/doboku/prize/youkou.html
mailto:jigyo@zenken-net.or.jp